Od el CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070784

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — - PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007933
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYC: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE GOLADA: 701266
ID 601
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,009 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 599,919 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
13.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,889 mm NTE INEN 2167
13.022017  ALTURA R TRANSV 0,72 2,573 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,655 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMiNAD%LIE%‘EE%%Eﬁ.EI_EE!\AOT-RATéDAS. PAFT\'A HORMIFON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Iyd}esté\n autorizadas reprodgccnones parciales del mismo.
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Gdelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070785

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 21.04.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A i
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700937
ID 280
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02022017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
02022017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02022017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,591 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,107 mm NTE INEN 2167
02.022017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,580 mm NTE INEN 2167
02.022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
Orden de produccion:corte a 12m.Pedido cliente: corte a 9m.
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001(2&@%@@Eéﬂéeﬁ@é%&démnformldad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIEH:?(% ABLES TERMOTR.'ATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Np \z

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratafi autorizadas reproduccmnes parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070786

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMSITAG iy B T PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDC: 1000853
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES D ENSAYO: TEMP ANB 21 ¢
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702640
D 70
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min I Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
31.032017 FLUENCIA 550,0 420,0 461674  MPa  NTEINEN 2167
31.032017 RESISTENCIA 560,0 618375  MPa  NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
31.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,400 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,357 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,040 e NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO EAM[NP’D@EIEFAC%NEE' SQJ{B)&%I\,EE,AFERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori /o’)\lﬁstan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070787

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
B — e PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIRGE 10007358
DIRECGION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION COMDICIONES DE ENSAVE: TEMP ANR 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702635
ID 385
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 460,114 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 611,196 MPa  NTEINEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,412 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1213 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,550 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN C, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
. h o o AGERTA PP EESREDARESAT ; ; _
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborathbestan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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O delco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070788

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
— e PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10007953
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPRUB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702065
D 1271
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QuIMICO
13.03.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 447,503 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,730 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,920 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién,escrifé\ ge’lr'&ﬁ%rgoﬁl A Q%P&&%s reproducciones parciales del mismo.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070789

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
CECHABE EMISION: ST PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N5 PELIDO: 10007939
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES. DE ENSAYO: TEMD ANE 21 *¢
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702516
D 2718
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 478,843 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,570 om NTE INEN 2167
28.032017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,290 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
28.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrtdderabdrlokio=Kid &8taaGIofizadias reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
@d@ C@ i ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del tcuador
CERTIFICADO NRO: L1000059798
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 21.04.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007533
DIRECCION DEL CLIENTE: . AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMS 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 805987
ID: 30
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de analisis] UN | Norma
QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGCOS
22122018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % BSORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
22122018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 496,014 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016  RESISTENCIA 560,0 656,877 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
28.12.2016  RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
28.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016  ESPACIO R TRANSY 17,50 17,008 mm NTE INEN 2167
28.12.2016  ALTURA R TRANSVY | 128 1,610 mm NTE INEN 2167
28.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 | o010 2,985 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 | 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14007:

Firma:

2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

@ @ Q@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059797

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Migue! Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 21.04.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE; GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007933

DIRECCION DEL CLIENTE: 4y, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042872

NRO DE COLADA: 506289

ID: 17
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccién Max Min [Resurtado de anélisis[ UN I Narma

QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) X 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22,12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2015 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO

29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167

29.12.2016 FLUENGIA 550,0 420,0 485,008 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 668,983 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

29.12,2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167

29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

Flsico

29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,923 mm NTE INEN 2167

29122016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,380 mm NTE INEN 2167

29.122016  ANCHO BASE R LONG 9.60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167

28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

20122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laburatorio.ﬁC&ﬂiAJ P 0 ' 72 &pﬂciales del mismo.

Firma:



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADQ NRO: L1000059796
PAGINA 1 DE 1

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

21.04.2017

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10007933
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606078
j[=H 12
LFECha Caracteristicas de Inspeccion Max Min JResuItado de analisisl UN | Norma
QuiMico
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % FOSFCRO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,481 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
20.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 485,006 MPa NTE INEN 2167
29.12,2016 RESISTENCIA 560.0 668,983 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,379 NTE INEN 2167
29.12,2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSYV 17.50 16,823 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 ALTURA R TRANSV 1,26 1,390 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167
29,12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12,2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:
ADELCA tiene certificacidn 1SO ©001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001 EN 2167
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labaralorio. No &si
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San M

21.04.2017

[
i

i;guel Km 6 Calle Principal L.8A

CERTIFICADO DE CALIDAD

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARR;lON

CERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070781
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10007933
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMBE 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122 |
NRO DE COLADA: 27088399
1D: 458
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 480,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 475,217 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 621,915 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,850 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSY 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,347 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2157
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISQ 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 1400
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita

Firma:
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1:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
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ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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'SlaI»\ala CERTIFICADO DE CALIDAD
Uﬁq W ilws LWL W ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070782

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
——— 21.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007933
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088455
D: 600
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
MECANICO
06.022017 AREA NOM 490,87 490,87 450,870  mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,383  MPa  NTEINEN 2167
06.022017 RESISTENCIA 560,0 623,753  MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,695 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
06.022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17.078 mm NTE INEN 2187
06.022017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,195 mm NTE INEN 2167
06.022017  LONG 12m 12,050 11,050 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién; =

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001-2004 y cumple con Iz norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dq{\!@mﬁg’ i

£ és reproducciones parciales del mismo.
A

e Eesasia,

® L rlrssssainy
Firma: o] CALIBAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

ceria del Ecua
A ¢l Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070790

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
21.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10007933
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701985
1D 1181
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ‘ Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13,03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,460 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,425 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASIENGALAE T, STLDABLESRTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraton'o.ﬂN e/stéé\futorizadas reprod‘uc;::icnes parciales del mismo.
‘\

JINP :

CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




